



Jakobsmuschel Suppe, 480g

Jakobsmuschel Suppe



Artikelnummer 1208123	GTIN-Stück 4 039057 417048	GTIN-Verpackung 4 039057 417055	eco-ID 279289	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

BioGourmet

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Die BioGourmet Jakobsmuschel Suppe wird von einem kleinen traditionellen Familienbetrieb in der Bretagne hergestellt. Mittlerweile in dritter Generation widmet sich das Unternehmen der Produktion hochwertiger Konserven nach altbewährter Rezeptur. Geschmack und Qualität der Zubereitungen wird durch das nationale und internationale Renommee unterstrichen, welches sich die Herstellerfirma im Laufe ihres 50-jährigen Marktbestehens erarbeitet hat.

Die Jakobsmuschel Suppe von BioGourmet erfüllt alle Kriterien der gehobenen französischen Küche. Ein Anteil von 10% Jakobsmuscheln und sorgfältig ausgewählten Weißfischfilets verleiht der Zubereitung einen exquisiten Charakter. Harmonisch abgestimmt, fein cremig und doch definierbar im Gaumen, wird sie leicht erwärmt zum besonderen Genuss. Wahre Kenner servieren die Suppe mit etwas Crème fraîche und fügen – ganz nach persönlichem Belieben – frisch geriebenen Gruyère, Butter oder Olivenöl hinzu. Bon appetit!

Kurzbeschreibung

Die BioGourmet Jakobsmuschel Suppe wird von einem kleinen traditionellen Familienbetrieb in der Bretagne hergestellt. Mittlerweile in dritter Generation widmet sich das Unternehmen der Produktion hochwertiger Konserven nach altbewährter Rezeptur. Geschmack und Qualität der Zubereitungen wird durch das nationale und internationale Renommee unterstrichen, welches sich die Herstellerfirma im Laufe ihres 50-jährigen Marktbestehens erarbeitet hat.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und lichtgeschützt lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verzehren.

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





Jakobsmuschel Suppe, 480g

Jakobsmuschel Suppe



Artikelnummer 1208123	GTIN-Stück 4 039057 417048	GTIN-Verpackung 4 039057 417055	eco-ID 279289	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Zutaten

Wasser, JAKOBSMUSCHELN mit Corail 10% (Chlamys opercularis: FAO 27.VII d/FAO 27.V b; Chlamys nobilis: FAO 71; Pecten maximus: FAO 27.VII.e)^1, WEIßFISCHFILETS (FAO 27), Sonnenblumenöl*, Zwiebeln*, Weißwein* (enthält SULFITE), Maisstärke*, SAHNE*, WEIZENMEHL*, BUTTER*, MAGERMILCHPULVER*, Karotten*, Meersalz, Cognac*, Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Pfeffer*, SELLERIE*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Krebstier, Fisch, Milch, Sellerie, Sulfite, Weichtier

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Senf, Weizen, Laktose

enthalten: Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Sellerie, Weichtier

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Cremesuppe mit Jakobsmuschelfleisch

Inverkehrbringer..... BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com

E-Mail Inverkehrbringer..... info@bio-gourmet.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 403 kJ / 97 kcal

Fett..... ~6,5 g

davon gesättigte Fettsäuren..... ~1,6 g

Kohlenhydrate..... ~5,1 g

davon Zucker..... ~1,4 g

Eiweiß..... ~4,2 g

Salz..... ~0,69 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,48 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche